
AE
REPUBLICA DEL ECUADOR

o o

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS diúuoho

1 £ lL- , buRESOLUCION NA RL 0351 17

MARCO ANTONIO GIXMAN C.,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS,

ln sjaercicio de sus arribucionas legales, y,

CONSIDERANDO 1

QUE mediante iscritura Pública de 26 de mayo de
1975, ealebrads ante el Netario Dicius Primero del Cantón
Quito, es ha consticuldo la aonpañla de responecabilidad
lMmitada denoeninada “PRIMERA-PROSUCCION Y MERCADEO AGROIN
DUSTRIAL CHá. LEDA.” (PRIMERA CIA. LIDA.);

QUE el señor Ingeniero Raúl Paz y Miño, ¿ebidsnen-
ta autorizado, ha conparecids a este Despacho para solici
tar la aprebación de la constitución de la compañía deno-
mínada "PRINERA-PRODUCCION Y MERCADEO AGROTADUSTRIAL CIA.
LIDA.”" (PRINERA Clá. LTDA.), a esyo efesto ha presentado
tres coplas cortitiendas de la Escritura Píblica de 26 de
mayo de 19753;

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública
autes referida es han cunplído tedos los requisitos necesa
rios para su validos;

RESUELVE:

ARTICULO PRINERO.- APROBAR la constitución de la conpa-
ile de responsabilidad limitada d¿dono-

ulaada “PRIMERA-PRODUCCION Y MERCADES AGROINDUSTRIAL ClA.
LTDA.” (PRIMERA C1A. L:DA.)¡ CON denmiciito en la ciudad
de Quito, econ un sapital social de UN MILLON CUATROCIEN>
YOS HEIL SUCRES (8/. 1'409.000), dividido en míl ecuatro-
sientas participaciones de UN MIL SUCRES (8. 1.000) de
valor cada una, de conformidad con los tÍrainss contran-
tes de la Escritura Pública de 26 de uayo de 1975, etorás
de ante el Setario Público Dícina Primero del Cantón Qui-
 t0.

ARTICULO SESGUHDO.- DISPONER que ol señor Neterio Público
Dúcino Primero del Cantón Quito seta

al margen de la matriz de la Soecráítura Plblica de constí-
tución de la compañía "PRIMERA-PRODUCCION Y MERCADEO AGRO
INDUSTRIAL CXA. LTDA.” » otorgada en esa Netaría el 26 de
neyo de 19753, que se la aprueba as virtad de la presente
Resciución. El sañor MXetario sentará vanbn del cunplinica
to de esta suotación marginal,

ot.

Aa AAAA



REPUBLICA DEL ECUADOR 17

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Annutre

La 13

ARTICULO TENCERO.- DISPONER que un Extracto de la Eisecrí-
tura Pública de 26 de mayo de 1975,

que será slaborado an esta Superintendencia, ee. publique,
por una sela ves, en uno de los diarios de nayor cirenla-
ción an la ciudad de Quito. Un ajanplar Íntegro del peri$
dico «en «el que se cunpla esta fernalidad deborl ser esutra
gado a atte Despacho para su archivo.

ARTICULO CUARTO. DISPONER que al señor Registrador Mex
cantíl del Cantón Quito laseriba en el

Registro a eu tergo la iscritura Pública de sonstitución
de la sonpañía de responsabilidad linitoeda denentneda "PRI
MERAPRODUCCION Y MERCADEO AGROINDUSTRIAL CIA. LYDA. “(PRI
HERA CIA, LYDA.), salabrada an la Hoetaría Décima Primera
del Cantón Quíto, el 26 de mayo de 1975, junto con la pre
sente Resolución. £l señor Begistrador archivari el se
guado testinonio de dicha acricura y devolverá los res-
tantes «on la rasón de la insertperión que se exdena.

CUMPLIDO, vuelva el anxpedíente,

CONMUNIQUESL.- DADA y firmada en la Su
periatendencia de Compañfas, en Quito,8-3 q MAY 1975

a
e ES

trET l.,
SUPERINTENDENTE DE CONPARIAS.

PROVEYO y firmó la resolución que ante
cedo, el señor doestor Marco ántonio Susnia C., Suparintes”-
dente ds Conpailas, en Quíto, «€ 3 0 HAY 1975
CERTIPICO. Mad e

 


